Zur Anwendung in SKF Oil+Air Zentralschmiersystemen
Öl+Luft-Schmieraggregate und Mischventile
Produktserien OLA, MV und 161
22
Produktübersicht                                                             2
Produktauswahltabelle                                                     3
Grundlagen
Öl+Luft-Schmiersysteme                                                         4

SKF Öl+Luft-Schmieraggregat – OLA
Konfigurator
Bestellschlüssel O L A – 1
2 3 4 5Produktserie 1 6 7 8
Anzahl der Dosierstellen
1 = 1 Dosierstelle
2 = 2 Dosierstellen
3 = 3 Dosierstellen
4 = 4 Dosierstellen
5 = 5 Dosierstellen
6 = 6 Dosierstellen
7 = 7 Dosierstellen
8 = 8 Dosierstellen
Ausführung des Zahnradpumpenaggregats
A = mit Steuergerät IG54, 24 V DC
B = mit Steuergerät IG54, 230 V AC
C = mit Steuergerät IG54, 115 V AC
D = ohne Steuergerät, 24 V DC
E = ohne Steuergerät, 230 V AC
F = ohne Steuergerät, 115 V AC
Ausführung Filter / Ventil Luft 1)
0 = ohne Luftfilter, ohne Ventil
1 = ohne Luftfilter, mit 3 / 2 Wegeventil 24 V DC
2 = ohne Luftfilter, mit 3 / 2 Wegeventil 230 V AC, 50 Hz
3 = ohne Luftfilter, mit 3 / 2 Wegeventil 120 V AC, 60 Hz
4 = mit 5 µm Luftfilter, ohne Ventil
5 = mit 5 µm Luftfilter und 3 / 2 Wegeventil 24 V DC
6 = mit 5 µm Luftfilter und 3 / 2 Wegeventil 230 V AC, 50 Hz
7 = mit 5 µm Luftfilter und 3 / 2 Wegeventil 120 V AC, 60 Hz
Ausführung Filter Öl
X = ohne Ölfilter
A = mit 3 µm Ölfilter, ohne Überwachung
B = mit 3 µm Ölfilter, mit Überwachung
C = mit 10 µm Ölfilter, ohne Überwachung
D = mit 10 µm Ölfilter, mit Überwachung
Ausführung Druckschalter Mindestluftdruck
A = ohne Druckschalter (Druckluft muss vom Druckluftsystems übewacht werden)
B = Druckschalter voreingestellt auf 3 bar 2)
Dosierungen (nur komplett mit oder komplett ohne SKF Steckverbinder möglich)
X = Dosierstelle verschlossen3)
0 = Dosierstelle nicht vorhanden
1 = 0,01 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
2 = 0,02 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
3 = 0,03 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
4 = 0,06 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
5 = 0,10 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
6 = 0,16 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
A = 0,01 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
B = 0,02 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
C = 0,03 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
D = 0,06 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
E = 0,10 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
F = 0,16 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
1)  Die Verdrahtung des Druckluftventils muss durch den Kunden erfolgen  Die Verdrahtung kann auf das interne Steuergerät, wenn vorhanden, oder an die SPS der Maschine erfolgen  Bei der Verdrahtung auf das
interne Steuergerät ist darauf zu achten, dass die Betriebsspannung des Steuergerätes mit der Schaltspannung des Druckluftventils übereinstimmt  Anderenfalls kann das Druckluftventil beschädigt werden
2)  Die Verdrahtung des Druckschalters erfolgt werkseitig an das interne Steuergerät, wenn vorhanden  Ist kein Steuergerät vorhanden oder soll der Druckschalter an die SPS der Maschine angeschlossen
werden, so muss die Verdrahtung durch den Kunden erfolgen
3)  ohne Dosierung (mit eingeschrautem Blindstück)
Bestellbeispiel
OLA1-1E0XA30000000
• Produktserie OLA
• eine Dosierstelle
• ohne Steuergerät, 230 V AC
• ohne Luftfilter, ohne Ventil
• ohne Ölfilter
• ohne Druckschalter für Mindestluftdruck
• Dosierung 0,03 cm3/Takt
D
os
ie
rs
te
lle
 1
–8
(0
 =
 n
ic
ht
 v
or
ha
nd
en
)
1010
SKF Öl+Luft-Schmieraggregat – OLA
Abmessungen
507
488
406
154
197
507
488
280
M12×1 ICE 60947-5-2
406
0 A
∅9 (4×)
M10×1
3...10 bar
15
149
∅9 (4×)
M10×1
XS1
30
280
3...10 bar
149
30
XS1
105
Abmessungen Öl+Luft-Mischventil mit Dosierung
 A B C D E F G H
OLA1 212 – – – – – – –
OLA2 209 192 – – – – – –
OLA3 205 188 171 – – – – –
OLA4 201 184 167 150 – – – –
OLA5 197 180 163 146 129 – – –
OLA6 206 189 172 155 138 121 – –
OLA7 202 185 168 151 134 117 100 –
OLA8 210 193 176 159 142 125 108 91
Bild 3
Maximal- und Minimalausstattung

zuzuführen
MV204-1
Bestellschlüssel M V  – 1 –
2 3 4 5Produktserie 1 6 7 8
Einstellbarkeit der Luftdosierung
20 = einstellbar
30 = nicht einstellbar
Anzahl der Dosierstellen
1 = 1 Dosierstelle
2 = 2 Dosierstellen
3 = 3 Dosierstellen
4 = 4 Dosierstellen
5 = 5 Dosierstellen
6 = 6 Dosierstellen
7 = 7 Dosierstellen
8 = 8 Dosierstellen
Dichtungsart
00 = NBR
S8 = FPM
Dosierungen (nur komplett mit oder komplett ohne SKF Steckverbinder möglich)
X = Dosierstelle verschlossen1)
0 = Dosierstelle nicht vorhanden
1 = 0,01 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
2 = 0,02 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
3 = 0,03 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
4 = 0,06 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
5 = 0,10 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
6 = 0,16 cm3/Takt mit Senkung für lötlose Rohrverschraubung
A = 0,01 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
B = 0,02 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
C = 0,03 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
D = 0,06 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
E = 0,10 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
F = 0,16 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
1) ohne Dosierung (mit eingeschrautem Blindstück)
D
os
ie
rs
te
lle
 1
–8
(0
 =
 n
ic
ht
 v
or
ha
nd
en
)
Bestellbeispiel MV206-100-AACCFF00
• Produktserie MV • Dosierung der Dosierstellen 1, 2 = 0,01 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
• Luftdosierung einstellbar • Dosierung der Dosierstellen 3, 4 = 0,03 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
• 6 Dosierstellen • Dosierung der Dosierstellen 5, 6 = 0,16 cm3/Takt mit SKF Steckverbinder
• Dichtungsmaterial NBR
1414
SKF Öl+Luft Mischventile mit Dosierung – MV...-1..
Abmessungen
AIR
OIL
AIR
OIL
22
A
B
13
25
L
17 17
9,5
24,5
40
35,5
49,5
60∅5,5
3 6 1
C
4
78
MV203-1    / MV303-1   Abmessungen der Varianten
 L A B C
MV201-1    40 20 22 20
MV202-1   55 43 45 19
MV203-1   80 60 70 23
MV204-1   105 77 95 27
MV205-1   130 94 120 31
MV206-1   130 111 120 22,5
MV207-1   155 128 145 26,5
MV208-1   155 145 145 18
MV301-1   40 20 22 20
MV302-1   55 43 45 19
MV303-1   80 60 70 23
MV304-1   105 77 95 27
MV305-1   130 94 120 31
MV306-1   130 111 120 22,5
MV307-1   155 128 145 26,5
MV308-1   155 145 145 18
Hinweis
Der Konfigurator auf der Seite 13
ermöglicht ein funktionelles Zusammenstel-
len von Öl+Luft-Mischventilen mit Dosierung
mit dazugehöriger Bestellnummer
!
Mischventile mit Dosierung
MV20x-1    / MV30x-1
Einbaulage vorzugsweise
wie dargestellt
Anzahl der Dosierstellen 1 bis 8
Dosiermenge je Dosierstelle 0,01–
0,16 cm3/Takt
Betätigungsdruck Luft 3–10 bar
Betätigungsdruck Öl 17–40 bar
Betriebstemperatur 5–80 °C
Dichtungsmaterial NBR / FPM
Luftverbrauch 1 000 bis
1 500 Nl/h
Hinweis
Um die Funktionsfähigkeit der SKF